
 

 

令和２年度はコロナ感染症によって、なにかと制限の多い 1年でした。 

学校支援活動においても、積極的に学校に入っていただいての活動は、縮小してまいりました。 

そのような状況でも支援活動に参加していただきました、地域の方々、保護者の方々に感謝申し上げ

ます。また、支援活動に参加していただくにあたり、マスクの着用・健康観察・手指の消毒等、皆さまに

はご協力をいただく事が多かったと思います。ありがとうございました。今後もしばらくは、この状況

が続くと思います。引き続きご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

現在サポーター登録されている方は、次年度も登録の継続をよろしくお願いいたします。また、 

登録されていない方には、ぜひこの機会にサポーターの登録手続きをお願いいたします。 

   南部中学校区（南部中・流小・北小）では、 

「できる人が ・できる時に ・できることを」 を合言葉に支援活動を 

行っています。サポーター登録への強引な勧誘や支援活動に強制参加などは行っておりません。 

わからないことがありましたら、いつでも下記問い合わせ先までご連絡ください。サポーター登録は 

随時受け付けております。ご家族やお友達をお誘いあわせのうえ登録をされてみませんか？ 

 

各学校のコーディネーター及び問い合わせ先 

   ＜南部中学校＞ 

      学校支援コーディネーター 山田 郁 

      電話 ： 080-3019-8630 

      Mail ： chiiki.nanbu3@gmail.com 

 

    ＜流山小学校＞ 

      学校支援コーディネーター 佐々木 淳子 

      電話 ：０８０－1105-4291 

      Mail ： chiiki.nanbu2@gmail.com 

 

    ＜流山北小学校＞ 

      学校支援コーディネーター 吉田 和美 

      電話 ： ０８０－３０２６－７８９５ 

      Mail ： chiiki.nanbu1@gmail.com 

南部中学校区 
 

地域学校協働本部だより 

NO.５ 

令 和 ３ 年 ３ 月 

学校支援コーディネーター 

山田  ・  佐々木  ・ 吉田 

今年度もご協力いただきありが

とうございました。楽しく活動で

きましたか？次年度もよろしくお

願いいたします。 

今年度もありがとうございまし

た。細々と学校を支え、コロナ

禍でもたくさんの出来ること探

しができて楽しい 1年でした。 

令和３年度もよろしくおねがい

いたします。 

今年度もご協力ありがこうござ

いました。来年度も宜しくお願い

いたします。 



  南部中学校より 

 

部活指導 
 剣道部は、平日も含め不定期で、女子バドミントン部は、土・日・祝祭日を中心に不定期で、サポーター

さんに、部活指導のご支援をいただいています。今年度もありがとうございました。 

 
図書室ボランティア 
1月は 8日（金）7名の方に参加いただき活動を行いました。 
2月は 12日（金）11名の方に参加いただきました。ありがとうございました。 

毎月第 2金曜日に活動を行っています。3月の活動はありません。 

登録されてない方で、参加ご希望の方は、コーディネーターまでご連絡ください。 

 
  

 

今年度は、皆さまに声を掛けて行う校舎内での作業が出来ませんでしたが、６年生の「流
山ＰＲ大使になろう」のお手伝いや、３年生の消防署見学の引率お手伝い、 
扇風機カバーをご自宅で制作いただくなど、こちらからお声を掛けさせていただき 
学校に協力ができました。 
 
皆さまの少しずつのお気持ちの積み重ねが、学校全体で集まれば大変な力となります。 

校舎内でのお手伝いが出来なくても、敷地内の清掃や登下校の見守りが地域の力・ 
絆に代わってきます。令和３年度ますます児童が増えて活気ある学校へ… 

９月２３日の１５０回目の流山小学校の誕生日が地域の皆さまと迎えられますよう、 
ご協力よろしくお願いいたします。 

 

 
今年度は、緊急事態宣言が発令され思うように 

活動ができない１年でしたが、子ども達との接触 

を避け、サポート活動を行いました。 

来年度も無理なく安全にサポートして行きたいと 

思いますのでご協力お願いします。 

コロナ過の中、サポート活動してくださったみなさ 

んありがとうございました。 

 

 

 

 

図書室サポーター 

おはなし会さんと一緒に、季節の飾り作りと

ブックスタンドを作りました。子ども達がより

快適に図書室を使うことが 

できるように来年度もサポー 

トして行きたいと思います。 

図書室整備 ２０名 就学時健診  ５名 

図書室サポーター登録 １５名 

今年度の活動 

流山北小学校より 

流山小学校より 


